Mutezile'nin başrolünü oynadığı 'mihne' terörü, bunun bariz örneklerinden biridir ve bize, 'kelam'ı üreten düşünme biçiminin doğasına ilişkin önemli saptamalar yapma imkânı sunmaktadır.

Bilindiği üzere üç Abbasi halifesi, Memun, Mutasım ve Vasık döneminde (218-232/833-846) uygulanan 'mihne' yani sorgulama devresinde, Mutezile'nin ortaya attığı 'halku'l-Kur'ân' inancı, zorla kabul ettirilmeye çalışılmıştır. Bu uygulamayı başlatan

²² İmam Ebu Hanife, *Risâletu Ebî Hanîfe ilâ Osmân el-Bettî Âlimu Ehli'l-Basra*, 'İmam-ı Azam'ın Beş Eseri' içinde, s. 65.